Проект (по Лот 2)
ДОГОВОР № __
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТА

г. Дмитровск							                             _________.2018 года
__________________________ две тысячи восемнадцатого года
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Дмитровского района Орловской области, девствующий от имени собственника имущества Муниципальное образование Дмитровский район Орловской области, именуемый в дальнейшем  «Продавец», в лице начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Дмитровского района Орловской области Афоничкиной Ольги Владимировны, действующей на основании Положения об Отделе, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549, во исполнение решения Дмитровского районного Совета народных депутатов от 30.11.2017 года №7-РС/15 «О внесении изменений в решение Дмитровского районного Совета народных депутатов от 08.02.2017 года №6-РС/6 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Дмитровского района на 2017 год» (в редакции решений Дмитровского районного Совета народных депутатов от 08.06.2017 года №7-РС/10, от 13.07.2017 года №6-РС/11, от 24.08.2017 года №3-РС/12, от 28.09.2017 года №1-РС/13, от 26.10.2017 года №5-РС/14), постановления Администрации Дмитровского района Орловской области от 20.12.2017 года №437 «Об объявлении публичного предложения по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Дмитровского района Орловской области», и на основании протокола № __ об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения от 05 февраля 2018 года заключили в соответствии с законодательством Российской Федерации настоящий договор (в дальнейшем - Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора
	1.1. На основании протокола №___ об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения от 05 февраля 2018 года, Продавец продает, а Покупатель принимает в собственность - автомобиль УАЗ-31512-10, наименование гр.пассажирский, год изготовления 1995, идентификационный номер (VIN) ХТТ315120S0546756, категория ТС – В, модель - № двигателя 4178-50701884, шасси (рама) № S0546756, кузов (кабина, прицеп) №S0029514, цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, паспорт транспортного средства 57 ЕХ 566860 выдан МРЭП ОГАИ п.Кромы 24.02.2004 года, регистрационный знак У232АА57/RUS, далее – транспорт.
Транспортное средство принадлежит продавцу на основании: паспорт транспортного средства 57 ЕХ 566860 выдан МРЭП ОГАИ п.Кромы 24.02.2004 года; свидетельство о регистрации ТС 57 МР 094955, дата регистрации 24.02.2004 года, выдано МРЭП ГИБДД  п.Кромы.
	1.2. Технические характеристики транспорта: мощность двигателя – 92 л/с, рабочий объем двигателя – отсутствуют данные, тип двигателя – бензиновый, разрешенная максимальная масса – 2315 кг, масса без нагрузки – 1755 кг.

	1.3. Продавец гарантирует, что передаваемый транспорт не находится под арестом, в залоге, и не является предметом спора.

2. Цена и расчеты по договору
	2.1. . Цена продажи транспорта по настоящему Договору установлена протоколом №__ об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения от 05 февраля 2018 года и  составляет  _________ (____________________________) рублей (без учета НДС-18%, Покупатель имущества, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, обязан оплатить самостоятельно исчисленную сумму налога на добавленную стоимость от продажной цены в соответствии с действующим законодательством РФ).
Задаток, внесенный покупателем на участие в аукционе в сумме 9200 (девять тысяч двести рублей) рублей, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
2.2. Покупатель оплачивает стоимость транспорта, указанного в п.1.1. настоящего договора, в течение 10 дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления ________на расчетный счет Продавца: УФК по Орловской области (Отдел по управлению муниципальным имуществом Дмитровским имуществом Дмитровского района Орловской области л/сч.05543007870) Отделение Орел,   БИК454020001 р/сч.40302810300003000112, ИНН 5707002330, КПП 570701001, ОТКМО 54612101.
Оплата считается произведенной Покупателем с момента зачисления банком суммы платежа на указанный счет.

3. Обязательства сторон
	3.1. Стороны обязуются при исполнении настоящего договора соблюдать действующее законодательство РФ.
	3.2. Продавец гарантирует Покупателю, что транспорт не заложен, не передан бесплатно во временное пользование, не передан в хозяйственное ведение или оперативное управление, не подарен, не продан, не состоит под арестом (запрещением) по решению суда, а также не обременен сервитутом.
	3.3. Покупатель обязуется в срок, предусмотренный п.2.2. настоящего договора оплатить стоимость транспорта.
 3.3. Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению, но не позднее 15 дней с момента получения транспорта в установленном порядке поставить его на регистрационный учет.
   3.4. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией транспорта, оплачиваются Покупателем.

4. Право собственности
	4.1.Право собственности на Транспорт переходит к Покупателю с момента передачи ему Автомобиля Продавцом, о чем составляется соответствующий Акт (Приложение к настоящему Договору). Место передачи  транспорта - Орловская область, Дмитровский район, г.Дмитровск, ул.Советская, д.84а.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

   4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и
законодательством Российской Федерации.
   4.2. За просрочку внесения платежа в соответствии с настоящим Договором Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 1% от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.
   4.3. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая
Сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.
   4.4. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или
бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.

   5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
   5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств.
   5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в следующих случаях:
   5.2.1. По истечении срока действия.
   5.2.2. Досрочно:
   - по соглашению Сторон;
   - по инициативе одной из Сторон - в случае нарушения договорных обязательств другой
Стороной;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

   6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

   6.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются
путем переговоров между Сторонами. Если на переговорах согласие не достигнуто, спор
подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту нахождения Продавца.

   7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

   7.1. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.
   7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон.
ПРОДАВЕЦ: Отдел по управлению муниципальным имуществом Дмитровского района Орловской области
Адрес: 303240, Орловская область, г. Дмитровск, ул.Советская, 84а, т.2-14-65
ИНН 5707002330, КПП 570701001, зарегистрирован Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №1 по Орловской области за ОГРН 1025701258912 18.08.2006 года (свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серия 57 №000979101).

ПОКУПАТЕЛЬ: _______________________________________________________________

ПРОДАВЕЦ: 						      ПОКУПАТЕЛЬ:
Начальник отдела по
управлению муниципальным
 имуществом Дмитровского
района Орловской области
______________ О. В. Афоничкина                                    _______________
     (подпись)                                                                                     (подпись)

Приложение №1
к договору №__ купли-продажи транспорта
                          от «___» ________ 2018 года

АКТ
приема-передачи транспорта

г.Дмитровск								«____» ________ 2018 года

В соответствии с договором №__ купли-продажи транспорта от _____ 2018 года, от имени собственника имущества Администрации Дмитровского района Орловской области, Отдел по управлению  муниципальным имуществом Дмитровского района передает в присутствии:
От отдела по управлению муниципальным имуществом Дмитровского района Орловской области: 	Афолничкиной Ольги Владимировны – начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Дмитровского района Орловской области,
а ___________________________________________________________________, именуемый далее – покупатель, принимает в собственность следующий транспорт:
автомобиль УАЗ-31512-10, наименование гр.пассажирский, год изготовления 1995, идентификационный номер (VIN) ХТТ315120S0546756, категория ТС – В, модель - № двигателя 4178-50701884, шасси (рама) № S0546756, кузов (кабина, прицеп) №S0029514, цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, паспорт транспортного средства 57 ЕХ 566860 выдан МРЭП ОГАИ п.Кромы 24.02.2004 года, регистрационный знак У232АА57/RUS.
Паспорт транспортного средства 57 ЕХ 566860 выдан МРЭП ОГАИ п.Кромы 24.02.2004 года; свидетельство о регистрации ТС 57 МР 094955, дата регистрации 24.02.2004 года, выдано МРЭП ГИБДД  п.Кромы, ключи переданы Покупателю. Стороны не имеют взаимных претензий друг к другу, условия договора выполнены в полном объеме.

СДАЛ:							ПРИНЯЛ:

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом  Дмитровского
района Орловской области
______________ О. В. Афоничкина			__________________/________________
м.п.